
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EDITAL Nº 033/2017 – GS/SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, no uso de

suas atribuições legais, considerando o contido no Edital 012/2016 – GS/SESP, de 21 de julho de 2016,  retificado pelo

Edital nº 014/2016 – GS/SESP, de 01º de agosto de 2016, o qual estabelece instruções destinadas à realização de

Processo Seletivo Simplificado - PSS, para contratação temporária nas funções de Ajudante de Perícia, Ajudante de

Necropsia, Medico Legista e Odontolegista, resolve:

TORNAR PÚBLICO

O presente Edital que retifica o Edital n.º 030/2017-GS/SESP, de 31/08/2017, o qual convoca candidatos para

apresentação de documentos do Processo Seletivo Simplificado – PSS da Polícia Científica, nos termos abaixo: 

1. RETIFICAR o Anexo III, onde se lê:

Data/hora: 11/09/2017 – 09h 

Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária – Rua Deputado Mario de Barros, 1290 – Ed. Caetano
Munhoz da Rocha – 80.530-280 – Centro Cívico – Curitiba/PR

Nome RG Região Função

WAGNER DOMINGUES DE ARAUJO 61700870 Campo Mourão Ajudante de Perícia

NEUMA APARECIDA DAMASCENO DE 
ALMEIDA

93045807 PR Curitiba Ajudante de Perícia

TONIEL RAMOS HENEMAN 56996125 PR Curitiba Ajudante de Perícia

HILDA APARECIDA DE FREITAS 168439268 SP Jacarezinho Ajudante de Necropsia

ANTONIO DAMASIO DE OLIVEIRA 57209496 PR Maringá Ajudante de Necropsia

KASSIA GISLAINE VERSAN 105026528 PR Maringá Ajudante de Perícia

LEANDRO DE BESSA LAGES 68027950 PR Ponta Grossa Médico Legista

EDLANE FERREIRA LOPES 68291500 PR Umuarama Ajudante de Necropsia

Leia-se:

Data/hora: 11/09/2017 – 09h 

Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária – Rua Deputado Mario de Barros, 1290 – Ed. Caetano
Munhoz da Rocha – 80.530-280 – Centro Cívico – Curitiba/PR

Nome RG Região Função

WAGNER DOMINGUES DE ARAUJO 61700870 Campo Mourão Ajudante de Perícia

NEUMA APARECIDA DAMASCENO DE 
ALMEIDA

93045807 PR Curitiba Ajudante de Perícia

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico,
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900



SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

TONIEL RAMOS HENEMAN 56996125 PR Curitiba Ajudante de Perícia

HILDA APARECIDA DE FREITAS 168439268 SP Jacarezinho Ajudante de Necropsia

ANTONIO DAMASIO DE OLIVEIRA 57209496 PR Maringá Ajudante de Necropsia

ANTONIO MARCO BARBOZA 41171448 PR Maringá Ajudante de Perícia

LEANDRO DE BESSA LAGES 68027950 PR Ponta Grossa Médico Legista

EDLANE FERREIRA LOPES 68291500 PR Umuarama Ajudante de Necropsia

Curitiba, 01 de setembro de 2017.

FRANCISCO JOSE BATISTA DA COSTA

Secretário de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária, em exercício

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico,
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900


